
Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

Sexta-feira, 23 de agosto de 2024 | Distribuição Eletrônica | Ano IV | Edição nº 783

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

N
T

O
N

IO
 S

E
R

G
IO

 P
E

R
A

S
S

O
LI

 F
IL

H
O

 (
C

P
F

 *
**

78
47

38
**

) 
em

 2
3/

08
/2

02
4 

às
 0

7:
29

:2
1 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/4
bf

f-
8f

5a
-b

0b
5-

10
42



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

Poder Executivo 3 ............................................................................................................................... 
Atos Oficiais 3 .............................................................................................................................. 

Decretos 3 ............................................................................................................................... 
Licitações e Contratos 3 ............................................................................................................. 

Comunicados 3 ........................................................................................................................ 

Sexta-feira, 23 de agosto de 2024 | Distribuição Eletrônica | Ano IV | Edição nº 783

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

N
T

O
N

IO
 S

E
R

G
IO

 P
E

R
A

S
S

O
LI

 F
IL

H
O

 (
C

P
F

 *
**

78
47

38
**

) 
em

 2
3/

08
/2

02
4 

às
 0

7:
29

:2
1 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/4
bf

f-
8f

5a
-b

0b
5-

10
42



Município de Barra Bonita Sexta-feira, 23 de agosto de 2024 Ano IV | Edição nº 783 3

Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

DECRETO Nº 6.534, DE 22 DE AGOSTO DE 2024.

Fixa  a  Escala  de  Plantão  de
Farmácias e Drogarias do mês de
setembro de 2024.

JOSÉ  LUIS  RICI,  Prefeito  da  Estância  Turística  de
Barra Bonita, Estado de São Paulo, usando das atribuições
que lhe são conferidas por Lei,  e nos termos da Lei  nº
3.155, de 15 de setembro de 2015,

D E C R E T A :
Art. 1º A Escala de Plantão de Farmácias e Drogarias

do mês de setembro de 2024 é a constante do Anexo deste
Decreto.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita,
22 de agosto de 2024.
O Prefeito,
JOSÉ LUIS RICI
Publicado no átrio desta Prefeitura, nesta data.
ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO
Secretário Municipal de Governo

DECRETO Nº 6.534, DE 22 DE AGOSTO DE 2024.
ESCALA DE PLANTÃO REFERENTE AO MÊS SETEMBRO DE 2024

DIA ESTABELECIMENTO ENDEREÇO TELEFONE

01/SET FARMÁCIA FÓRMULA R. SEBASTIÃO FRANCO ARRUDA, 660 3641 7844

02/SET DROGARIA POUPAQUI R. MAJOR POMPEU, 392 3642 5545

03/SET DROGARIA BEM POPULAR BRASIL R. WINIFRIDA, 237 91004 0344

04/SET FARMÁCIA DOS AMIGOS R. SAVÉRIO SALVI, 326 3438 1957

05/SET DROGARIA SÃO VALENTIM AV. DR. CAIO SIMÕES, 282 3604 1234

06/SET DROGARIA TOTAL - UNIDADE FÓRMULA (COHAB) AV. ARTHUR BALSI, 120 3641 0060

07/SET COOPERBARRA II R. SALVADOR DE TOLEDO, 1000 3641 0151

08/SET REDE INOVA / MAGISTRAL PHARMA R. PRUDENTE DE MORAES, 1307 3641 5995

09/SET DROGASOL AV. ARTHUR BALSI, 300 3642 3405

10/SET NATURALIS MANIPULAÇÃO E DROGARIA R. SAVÉRIO SALVI, 296 3641 1664

11/SET DROGARIA TOTAL (ANTIGA COOPERBARRA I) R. VALENTIN REGINATO, 399 3438 1440

12/SET DROGARIA SÃO MARCOS AV. DIONÍSIO DUTRA E SILVA, 557 3641 4844

13/SET DROGAL (MAJOR POMPEU) R. MAJOR POMPEU, 335 3642 3242

14/SET DROGARIA CONFIANÇA R. 9 DE JULHO, 527 3641 1295

15/SET FARMACENTRO R. PRUDENTE DE MORAES, 325 3641 3256

16/SET DROGAL (RIO BRANCO) R. RIO BRANCO, 301 3642 1230

17/SET DROGARIA COMPRE CERTO R. 9 DE JULHO, 250 3641 4724

18/SET NATURALIS MANIPULAÇÃO E DROGARIA R. SAVÉRIO SALVI, 296 3641 1664

19/SET DROGARIA SÃO VALENTIM AV. DR. CAIO SIMÕES, 282 3604 1234

20/SET DROGASIL R. 1º DE MARÇO, 497 3641 1588

21/SET DROGARIA POUPAQUI R. MAJOR POMPEU, 392 3642 5545

22/SET DROGARIA BEM POPULAR BRASIL R. WINIFRIDA, 237 91004 0344

23/SET FARMÁCIA FÓRMULA R. SEBASTIÃO FRANCO ARRUDA, 660 3641 7844

24/SET FARMÁCIA DOS AMIGOS R. SAVÉRIO SALVI, 326 3438 1957

25/SET DROGARIA SÃO VALENTIM AV. DR. CAIO SIMÕES, 282 3604 1234

DECRETO Nº 6.534, DE 22 DE AGOSTO DE 2024.
ESCALA DE PLANTÃO REFERENTE AO MÊS SETEMBRO DE 2024

DIA ESTABELECIMENTO ENDEREÇO TELEFONE

26/SET COOPERBARRA II R. SALVADOR DE TOLEDO, 1000 3641 0151

27/SET DROGARIA TOTAL - UNIDADE FÓRMULA (COHAB) AV. ARTHUR BALSI, 120 3641 0060

28/SET REDE INOVA / MAGISTRAL PHARMA R. PRUDENTE DE MORAES, 1307 3641 5995

29/SET DROGASOL AV. ARTHUR BALSI, 300 3642 3405

30/SET NATURALIS MANIPULAÇÃO E DROGARIA R. SAVÉRIO SALVI, 296 3641 1664

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Comunicados
Comunicados

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA
BONITA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90034/2024
Objeto:  Registro de Preços,  para fins de aquisição de

diversos  materiais  para  curativos,  tudo  conforme  as
especificações do Anexo I - Termo de Referência.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 238/2024
Contratada:  Sóquímica  Laboratórios  Ltda,  no  valor

unitário  para  os  itens  05-R$ 69,00;  06-R$ 38,00;  24-R$
160,00,  totalizando  R$  312.500,00.  Barra  Bonita,  20  de
agosto de 2024. José Luis Rici. Prefeito Municipal.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 239/2024
Contratada: Cirúrgica União Ltda,  no valor  unitário

para os itens 04-R$ 6,15; 09-R$ 1,80; 11-R$ 87,00; 12-R$
125,00;  13-R$  241,00;  14-R$  35,00;  15-R$  114,00,
totalizando R$ 124.045,00. Barra Bonita, 20 de agosto de
2024. José Luis Rici. Prefeito Municipal.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 240/2024
Contratada:  Max  Medical  Comércio  de  Produtos

Médicos e Hospitalares Ltda, no valor unitário para os itens
07-R$ 18,00; 16-R$ 78,30; 17-R$ 170,00; 18-R$ 141,00; 26-
R$ 69,35; 27-R$ 101,00, totalizando R$ 516.350,00. Barra
Bonita,  20  de  agosto  de  2024.  José  Luis  Rici.  Prefeito
Municipal.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 241/2024
Contratada:  Pérola  Importadora  e  Distribuidora

Hospitalar Ltda Me, no valor unitário para os itens 08-R$
4,95; 10-R$ 0,25, totalizando R$ 4.975,00. Barra Bonita, 20
de agosto de 2024. José Luis Rici. Prefeito Municipal.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 242/2024
Contratada: V.R. Valadares Suprimentos Ltda Me, no

valor unitário para os itens 01-R$ 50,00; 02-R$ 50,00; 19-
R$ 55,00; 20-R$ 78,00; 21-R$ 21,00; 22-R$ 50,00; 23-R$
13,00,  totalizando  R$  158.500,00.  Barra  Bonita,  20  de
agosto de 2024. José Luis Rici. Prefeito Municipal.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 243/2024
Contratada:  MedPaper  Comércio  de  Materiais

Médicos e Hospitalares Ltda Me, no valor unitário para o
item 03-R$ 15,90, totalizando R$ 1.590,00. Barra Bonita, 20
de agosto de 2024. José Luis Rici. Prefeito Municipal.
...........................................................................................................

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA
BONITA

Extrato de Contrato: Contrato nº 246/2024; Dispensa
de Licitação nº 7.933/2024; Contratante:  O Município da
Estância Turística de Barra Bonita; Contratado: João Paulo
Barbosa Ferreira 35589762820; Objeto: Ministrar aulas de
skate, no Centro Recreativo Paulo Biliassi (Praça do Skate);
Valor do Contrato: R$ 9.599,04; Vigência do Contrato: 12
meses; Data do Contrato: 20/08/2024.

Extrato  de  Contrato:  Contrato  nº  247/2024;
Concorrência  Eletrônica  nº  90016/2024;  Contratante:  O
Município da Estância Turística de Barra Bonita; Contratado:
Semam  Terraplenagem  e  Pavimentação  Ltda;  Objeto:
Execução de recuperação - fresagem e recapeamento da
pavimentação asfáltica, em vias públicas do Município da
Estância Turística de Barra Bonita,  com fornecimento de
materiais,  mão de obra e equipamentos,  tudo conformeE

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
N

T
O

N
IO

 S
E

R
G

IO
 P

E
R

A
S

S
O

LI
 F

IL
H

O
 (

C
P

F
 *

**
78

47
38

**
) 

em
 2

3/
08

/2
02

4 
às

 0
7:

29
:2

1 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/4
bf

f-
8f

5a
-b

0b
5-

10
42



Município de Barra Bonita Sexta-feira, 23 de agosto de 2024 Ano IV | Edição nº 783 4

Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

planilha orçamentária, cronograma físico financeiro, quadro
de composição do BDI, memorial descritivo e de cálculo e
projeto;  Valor  do  Contrato:  R$  287.000,00;  Vigência  do
Contrato: 12 meses; Data do Contrato: 21/08/2024.
...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

N
T

O
N

IO
 S

E
R

G
IO

 P
E

R
A

S
S

O
LI

 F
IL

H
O

 (
C

P
F

 *
**

78
47

38
**

) 
em

 2
3/

08
/2

02
4 

às
 0

7:
29

:2
1 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/4
bf

f-
8f

5a
-b

0b
5-

10
42



EXPEDIENTE

Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda a lei orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
E-mail: imprensa@barrabonita.sp.gov.br

Site: www.barrabonita.sp.gov.br

PAULO ROBERTO CONDUTA
Secretário Municipal de

Mobilidade Urbana e Segurança

ANTONIO SERGIO
PERASSOLI FILHO
Secretário Municipal de Governo

RICHARD VALENTIM
STEVANATO DE FREITAS
Secretário Municipal de Desenvolvimento

Econômico, Formação Profissional e 

Tecnologia da Informação

PAULO SÉRGIO DE JESUS
Secretário Municipal de Obras e Serviços

PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de

Esporte, Lazer e Juventude

MARIO FERNANDES NETO
Secretário Municipal de Administração

LOURIVAL ARTUR MORI
Secretário Municipal

de Justiça E Cidadania

MATHEUS BLAZISSA MARTINI
Secretário Municipal do Meio Ambiente

MARCELO VARRASCHIN
LEITE DE PAULA
Secretário Municipal de

Gestão de Convênios

MARIA APARECIDA CANDIDO
VICTORINO DE FRANÇA
Secretária Municipal de Cultura

MARIA CAROLINA TOGNI
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano

JOSÉ LUIS JACOMINI
Secretário Municipal de Turismo

GUSTAVO FELIX MARÇON
Secretário Municipal de Educação

CANDIDA RUFATO
Secretária Municipal de

Desenvolvimento Social

JOSÉ AUGUSTO BATTAIOLA
Secretário Municipal de Finanças

NILSON ANTONIO ERENO
Secretário Municipal de Saúde

LUIS ANTONIO APARECIDO RODRIGUES
Secretário Municipal de

Relações Públicas e Comunicação

LUIZ FERNANDO BRESSANIN
Secretário Municipal de

Transporte e Gestão de Frota

SANER GUSTAVO SANCHES
Chefe de Gabinete

MARIELLE STEPHANE BARBOSA
Secretária Municipal de

Proteção e Bem Estar Animal

FELIPE BISPO DE CARVALHO
Secretário Municipal dos Direitos da Pessoa

com Deficiência e Mobilidade Reduzida

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

N
T

O
N

IO
 S

E
R

G
IO

 P
E

R
A

S
S

O
LI

 F
IL

H
O

 (
C

P
F

 *
**

78
47

38
**

) 
em

 2
3/

08
/2

02
4 

às
 0

7:
29

:2
1 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/4
bf

f-
8f

5a
-b

0b
5-

10
42



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: 4bff-8f5a-b0b5-1042

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Barra Bonita (SP), Edição nº 783, ano IV, veiculado em 23 de agosto
de 2024.

O documento original foi assinado digitalmente por ANTONIO SERGIO PERASSOLI
FILHO (CPF ***784738**) em 23/08/2024 às 07:29:21 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC Certisign RFB G5 | Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/4bff-8f5a-b0b5-1042


